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ZAB.0012.2.7.2024 

 
 

Protokół nr 6/24 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów 

Rady Powiatu we Włocławku  
z dnia 27 listopada 2024 roku 

  
1) Otwarcie obrad  

 
Pan Roman Tomaszewski  – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów w dniu 
27 listopada 2024 r. o godzinie 12:00 otworzył obrady Komisji Budżetu i Finansów. 
Przewodniczący powitał radnych oraz Pana Romana Gołębiewskiego – Starostę 
Włocławskiego, Panią Jolantę Sakowską – Skarbnika Powiatu. 
Lista zaproszonych osób stanowi załącznik nr 1 do protokołu.   
 

2) Stwierdzenie quorum   
 
Przewodniczący Komisji stwierdził, że w obradach bierze udział 7 radnych, co wobec 
ustawowego składu komisji wynoszącego 7 radnych, stanowi wymagane quorum, a zatem 
obrady są prawomocne.   
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu.   
  

3) Przyjęcie porządku obrad   
 
Przewodniczący Komisji powiedział, że członkowie komisji otrzymali porządek obrad 
w brzmieniu: 
 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad Komisji. 
2. Stwierdzenie quorum.  
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu nr 5/24 z dnia 21 października 2024 r.  
5. Informacja z wykonania planu dochodów i wydatków budżetu powiatu za III kwartał 

2024 roku.  
6. Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2025 – 2040.   
7. Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Włocławskiego na rok 2025.   
8. Opinia Komisji Budżetu i Finansów w sprawie wniosków i opinii przedłożonych przez 

stałe komisje dotyczące projektu budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2025.   
9. Opracowanie projektu planu pracy Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu we 

Włocławku na rok 2025. 
10. Sprawy różne. 
11. Zamknięcie obrad Komisji. 

 
Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za przyjęciem porządku obrad 
i przeprowadził procedurę głosowania.  
Wyniki głosowania:  
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Za – 7 
Przeciw – 0   
Wstrzymało się – 0   
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła porządek obrad.   
Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu.   
 

4) Przyjęcie protokołu nr 5/24 z dnia 21 października 2024 r.  
 
Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji czy mają uwagi do protokołu 
sporządzonego z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów z dnia 21 października 2024 r.? 
Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, kto jest za przyjęciem 
protokołu nr 5/24 z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów z dnia 21 października 2024 roku 
i przeprowadził procedurę głosowania.   
Wyniki głosowania: 
Za – 7  
Przeciw - 0   
Wstrzymało się - 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja 
przyjęła protokół nr 5/24 z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów z dnia 21 października 
2024 r. 
 

5) Informacja z wykonania planu dochodów i wydatków budżetu powiatu za III 
kwartał 2024 roku.  

 

Przewodniczący Komisji poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie informacji. 
Pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu poinformowała, że radni otrzymali szczegółową 
informację. Dochody budżetu powiatu za III kwartał zostały wykonane w 70,94%. Plan 
dochodów – 169 407 563,85 zł, wykonanie – 130 173 235,08 zł, w tym dochody majątkowe 
plan 39 399 367,87 zł, wykonanie 20 413 566,17 zł.  Wydatki plan na koniec III kwartału – 
190 858 957,86 zł, wykonanie – 110 481 378,76 zł, tj. 57,89% planu, w tym wydatki majątkowe 
plan  - 74 246 919,72 zł, wykonanie 33  290 466,84 zł. Wynik budżetu plan, - jest deficyt 
21 451 394,01 zł. Wykonanie to nadwyżka 9 691 856,32 zł. 
Przewodniczący Komisji w związku z brakiem głosów w dyskusji, zapytał, kto jest przyjęciem 
informacji? 
Wyniki głosowania: 
Za – 7  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła informację.  
Informacja z wykonania planu dochodów i wydatków budżetu powiatu za III kwartał 2024 
roku stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

6) Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2025 – 2040.   

 

Przewodniczący Komisji w związku z brakiem głosów w dyskusji zapytał radnych, kto jest 
za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały? 
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Wyniki głosowania: 
Za – 7 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
 Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Włocławskiego na lata 2025 – 2040 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.    

 
7) Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Włocławskiego na rok 2025.   
 

Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie projektu uchwały. 
Starosta Włocławku powiedział, że projekt budżetu na rok 2025 to pierwszy budżet, który 
został opracowany na nowej ustawie o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, która 
zmienia strukturę dochodów. Po reformach podatkowych w poprzednich latach samorządy 
straciły dość znaczące dochody, jeżeli chodzi o udział w podatku PIT, w związku z obniżeniem 
tego podatku i przekierunkowaniem go do składki zdrowotnej, która trafiała do budżetu 
centralnego. W poprzednich latach te ubytki rekompensowane były programami 
inwestycyjnymi typu Rządowy Fundusz Inwestycji Strategicznych Polski Ład. Starosta nie 
chce dyskutować o zasadności, jest zadowolony, że m.in. dzięki programowi wiele inwestycji 
udało się zrobić. Ten fundusz na te chwilę skończył się, następuje reforma dochodów jednostek 
samorządu terytorialnego, która w swoim założeniu ma zwiększyć dochody dla wszystkich 
jednostek z terenu kraju. Ogólne dochody z PIT – u, CIT-u, subwencji ogólnej, byłyby w roku 
2025 wyższe o kwotę około 5 mln zł  w porównaniu do roku 2024. Zgodnie z założeniami 
nowej ustawy na etapie jej projektowania otrzymano tabele i te wskaźniki były wyższe o 17 
mln zł, czyli ta różnica plus 12 mln zł we wszystkich dochodach w skutek prac legislacyjnych 
i dopracowania algorytmów spowodowało, że praktycznie we wszystkich samorządach 
powiatu te dochody zmalały i one w porównaniu do roku 2024 są wyższe o 12 mln zł, czyli  7 
mln zł więcej niż by wynikało to ze „starych zasad”, a 5 mln zł mniej niż by wynikało to 
z momentu projektowania nowej ustawy i tego, co prezentowano, że każdy samorząd pomiędzy 
4 a 12% dochodów zyska, oczywiście przy założeniu, że nie będzie programów 
inwestycyjnych. Przy przekazywaniu wskaźników są twierdzenia, na razie pisemne, bez 
poparcia tego kwotami, że te „5 mln zł”, które były obiecane na początku ustawy zostanie 
wyrównane samorządom i także, że uruchomiona zostanie rezerwa na podwyżki dla 
nauczycieli. W budżecie powiatu projektuje się 4,1% dla nauczycieli, docelowo ma być 5%, 
czyli jeszcze tak kwota ma być wyższa. Jest uruchomiona rezerwa, która te 5% ma zniwelować. 
Jest to gdzieś ok. 700 tys. zł do 1 mln zł,  jeżeli chodzi o budżet powiatu. Na te wpływy liczy 
się, czy jednak one będą – tego starosta jednoznacznie nie powie. Czeka się na potwierdzenie.   
W takich ogólnych założeniach, to budżet po stronie wydatkowej ma 217 mln zł, po stronie 
dochodowej około 210 mln zł. Rok 2024 zakończy się pewną nadwyżką. Część tego deficytu 
z tej nadwyżki zostanie sfinansowana. Liczy się także na zrekompensowanie tych dochodów. 
Jeżeli nie zdarzą się żadne nieprzewidziane  rzeczy, to ten budżet roku 2025 byłby budżetem 
zbilansowanym, jeżeli nie wydarzą się nieprzewidziane rzeczy, jeśli zostaną zrekompensowane 
te dochody. Jak w każdym budżecie starać się należy, aby priorytetem były inwestycje i tak 
samo w budżecie roku 2025. One stanowią ok. 42% wszystkich wydatków, które przewiduje 
się na 2025. Jest to bardzo dobry wskaźnik, jeżeli chodzi o poziom wydatków.  Główne 
inwestycje na przyszły rok zmieniają trochę swój charakter, ze względu na zmianę tej struktury 
finansowania. 
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Priorytetem jest zakup 21 autobusów, jest się już po przetargach. To jest kwota 56 mln zł, 
złotych, 90% dofinansowania netto. Tutaj w tym punkcie starosta widzi największe 
nieprzewidziane, ale dla powiatu już przewidziane zagrożenie, które może nastąpić. 
Dofinansowanie jest 90% środków netto, podatek VAT w KPO jest z założenia kosztem 
niekwalifikowalnym. Starosta czyni starania i prowadzi się już korespondencję z Urzędem 
Skarbowym, o tym, że ten VAT chce się odzyskać w związku z tym, że będzie się te autobusy 
dzierżawić KPTS-owi, w związku z tym wystawiać faktury i to pozwala na odzyskanie 
zapłaconego VAT-u. Na tę chwile służby skarbowe odmawiają wydania interpretacji, nie 
wydają ani pozytywnej, ani negatywnej. Znając doświadczenia wielu samorządów w Polsce, 
gmin, powiatów, starosta zdaje sobie sprawę, że czeka powiat dość spora batalia w zakresie 
odzyskania tego VAT – u a to jest 11 mln zł. Tu pojawia się pytanie, czy w jednym roku 
budżetowym ten proces  „dyskusji z Urzędem Skarbowym” uda się zakończyć. W przypadku 
niezakończenia go pozytywnie, trzeba mieć świadomość, że ten VAT po dochodach jest przyjęty 
i trzeba będzie  szukać środków na sfinansowanie tego VAT- u w roku 2025. Podpisane są już 
umowy, aby nie stracić dofinansowania na dostawę autobusów i one w terminie 12 
miesięcznym, czyli w roku 2025 zostaną dostarczone, tak, aby w roku 2026 w pełni rozpocząć 
proces uruchamiania powiatowych przewozów pasażerskich tego przedsięwzięcia, o którym 
rozmawiało się przy okazji jego tworzenia i aplikowania o wnioski. Te zakupy autobusów to 
kwota 56 mln zł. Chce się wykorzystać środki zewnętrzne. Zawsze to był podstawowy cel na 
inne inwestycje, szczególnie tutaj jest zapisane w ramach polityki terytorialnej, Regionalnego 
programu operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Jest już podpisana umowa 
o dofinansowanie na wymianę źródeł ciepła w 6 jednostkach organizacyjnych, tak aby 
zastosować tam pompy ciepła i instalacje fotowoltaiczne. Jest już pozytywnie rozpatrzony  
wniosek, czeka się na podpisanie umowy na dofinansowanie budowy budynku dydaktyczno – 
edukacyjnego w Kowalu. Tutaj cykl  tej inwestycji zakłada się dwuletni, po 6 mln zł na każdy 
rok, jako, że dofinansowanie mogło być przeznaczone tylko na część zawodową tego budynku. 
Ono wynosi 5 mln zł, szacunkowa wartość inwestycji, to ok. 12 mln zł,  pozostałe środki trzeba 
zarezerwować z dochodów własnych. Kolejnym zadaniem z polityki terytorialnej jest zakup 
rezonansu dla Powiatowego Centrum Zdrowia. W chwili obecnej zakończyła się rozbudowa 
budynku E. Montowany jest tomograf.  Jeżeli tylko marszałek ogłosi konkurs, to połowa roku 
to jest realny termin, aby dostarczono rezonans. Jest zarezerwowane  85% wartości zadania. 
Zapisano jeszcze w ramach polityki terytorialnej, - termomodernizację budynku szkoły 
w Lubrańcu - Marysinie. Obecnie kończy się hale przy tej szkole i przy Powiatowym Centrum 
Kształcenia Zawodowego w Chodczu. Z zadań edukacyjnych pozostaje termomodernizacja  
budynku. Kosztorys jest wyższy niż na tę chwilę zapisane  środki w budżecie. Starosta czyni 
starania, ale można było to dofinansowanie połączyć z innym programem RPO-skim 
dotyczącym termomodernizacji obiektów zabytkowych i aby dotacje połączyć z pożyczką,  
wtedy to by pozwoliło ok. 60-70% wartości tego zadania sfinansować. Ostatecznie ono będzie 
wnosić około 6 -7 mln zł.  Są mniejsze zadania, czyli typu kolejny etap remontu budynku 
starostwa. Po kolei te piętra będą remontowane. Pozyskano dofinansowanie z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki na renowację i rozbudowę Orlika przy ZS w Lubrańcu. Oczywiście znajdują 
się zadania drogowe, ale wszyscy muszą mieć świadomość, że na dzień dzisiejszy, jedynym 
źródłem pozyskania dofinansowań na przebudowę dróg jest Rządowy fundusz rozwoju dróg, 
gdzie na całe województwo jest to kwota około 50 mln zł na 19 powiatów oraz miasto 
Grudziądz i Włocławek.  Takimi pieniędzmi dysponuje wojewoda do rozdziału na zadania 
drogowe. Powiat złożył wniosek na przebudowę drogi w Wilkowicach,  bo jest to zadanie warte 
około 6 mln zł, tak aby tę pule ewentualnego dofinansowania wykorzystać maksymalnie. Jest 
zadanie inwestycyjnie w postaci przebudowy drogi w Wólce Paruszewskiej. Zadanie 1 700 000 
zł.  Nie składano na nie wniosku, aby nie blokować „miejsca” o dofinansowaniu. Są wpisane 
trzy zadania remontowe w gminie Baruchowo, Lubanie i Lubraniec, każde warto około 1 mln 
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zł. Oczywiście zadania dokumentacyjne, liczy się, że jakieś źródła finansowania się pojawią. 
Natomiast w roku 2025 skupiono się na wykorzystaniu źródeł zewnętrznych, które są  
zapewnione i pozyskane na inne zadania. Ogólna wartość inwestycji, to ponad 90 mln zł, 42% 
wydatków budżetowych, czyli wskaźnik bardzo duży. Wszystkie zadania bieżące chce się 
kontynuować na poziomie roku 2024. Chodzi o  powiatowe przewozy pasażerskie, wspieranie 
ochotniczych straży pożarnych, klubów sportowych, renowacji zabytków, wszelkie wydarzenia 
kulturalne, edukacyjne, sportowe, które organizuje się na poziomie roku 2024. Takie są 
przyjęte, nie zakłada się tutaj żadnych zmian i rezygnacji z żadnego przedsięwzięcia, czy to 
dotacyjnego, czy realizowanego z budżetu. Większe środki będą przeznaczone na powiatowe 
przewozy pasażerskie ze względu na wzrost, nieduży, wozokilometra. Jeżeli chodzi 
o wynagrodzenia, to sytuacja wygląda tak, że od 1 lipca br. wszyscy pracownicy ogólnie 
rozumianej pomocy społecznej, czyli domów pomocy społecznej, wielofunkcyjnych  placówek 
opiekuńczo – wychowawczych a także Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie otrzymują 
dodatki wypłacane ze środków rządowych, w kwocie tysiąc złotych brutto. Jest zapowiedź, że 
te dodatki będą kontynuowane przez okres kolejnych 3 lat. Natomiast z punktu widzenia 
powiatu powoduje to pewną dysproporcję pomiędzy pracownikami tych jednostek, a to jest 
mniej więcej połowa etatów w powiatowej strukturze, a pozostałymi pracownikami. Te dodatki 
są wypłacane od poziomu dyrektora, do poziomu kierowcy czy sprzątaczki, wszyscy 
w jednakowej wysokości dostają dodatki. Dlatego też zdecydowano się na rozwiązanie, że 
proponuje się podwyżki w wysokości ok. 5%, tj. ok. 300 zł na etat dla wszystkich pracowników  
jednostek, a do tego w jednostkach, w których nie ma tych dodatków pomocy społecznej, 
zwiększenie funduszu nagród z 3% do 9%. Być może te procenty nie wyglądają tak dużo, ale 
z takiej pobieżnej analizy w zaokrągleniu jest to wysiłek finansowy dla budżetu powiatu. Samo 
zwiększenie tego funduszu nagród, to  jest kwota 1,5 mln zł. Nie wyrówna to w pełni dodatku 
1000 zł, który będą otrzymywać pracownicy pomocy społecznej.  Oczywiście wszystkie 
przedsięwzięcia w zakresie wspierania policji, straży pożarnej są kontynowanie. Budżet bardzo 
rozwojowy ze względu na poziom inwestycji i tutaj procenty mówią same za siebie. Nawet 
wzorem lat poprzednich starosta powiedział, że to nie jest tylko planowanie, bo planować 
można 70% a później różnie z realizacją, ale te 40% w ostatnich latach dość cyklicznie realizuje 
się i przekłada się to także na rankingi w kraju, w województwie. Z liczbami się nie dyskutuje. 
Zachowanie wszystkich przedsiębiorstw kulturalnych, bieżących na poziomie roku 2024. Pan 
starosta powtórzył, że realizuje się inwestycje z naciskiem w pierwszej kolejności 
z wykorzystaniem środków zewnętrznych, które na przyszły rok się nadarzają i że można je 
pozyskać. 
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.  
Radny Wojciech Zawidzki zapytał, jaka jest wartość finansowa w tym roku i następnym 
obsługi pożyczek kredytu? 
Skarbnik Powiatu powiedziała, że jeżeli chodzi o rok 2024, to była zaplanowana kwota 
1 400 000 zł. Na najbliższej sesji planuje się zdjąć 400 tysięcy zł, ponieważ przy planowaniu 
budżetu na 2024 były brane pod uwagę te pożyczki na budowę domków dziecka 
w Nasiegniewie i ścieżkę. Z uwagi na to, że pożyczki są nieoprocentowane, to zdejmuje się 
kwotę i zostawia się w budżecie kwotę 1 mln zł. Skarbnik powiedziała, że aktualnie wykonanie 
wynosi 630 tys. zł i to jest zgodnie z harmonogramem, ale także wynika z WIBOR-u.  Na 
przyszły rok zaplanowana została taka sama kwota, bo 1 mln zł to będzie wynikało 
z harmonogramu.  
Radny Włodzimierz Kaczmarek powiedział, że na początku kadencji, czy w poprzedniej, był 
informowany o komisjach trochę prędzej. Teraz zdarzyło się tak, że radny nie był na 
posiedzeniu Komisji Rolnictwa, bo za późno był poinformowany.  Poprzednio dzwoniono, że 
będzie komisja czy sesja. Teraz nie było powiadomienia telefonicznego ani żadnej informacji. 
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Wczoraj radny dokumenty dostał, ale dosyć później i na komisji nie był. Dzisiaj też radny nie 
bardzo jest przygotowany na to, bo nie miał kiedy się przygotować, nie miał kiedy dokładnie 
przejrzeć tych dokumentów. Radny zapytał, jaki procent w budżecie jest przeznaczony na  
inwestycje? Radny powiedział, że składał pismo dotyczące drogi Izbica Kuj. - Nowa Wieś – 
Błenna.  Radny otrzymał odpowiedź, z której wynika, że droga jest w zadawalającym stanie 
technicznym. Radny był w miejscowości Błenna i mierzył szerokość drogi. Droga powiatowa 
ma 4 metry. Chwalono do tej pory drogi powiatowe, ale nie drogi 4 metrowe powiatowe. I tu 
w piśmie jest napisane, że mały ruch jest. Radny stwierdził, że akurat w tym miejscu, co jest 
droga 4 metrowa, tam ruch jest bardzo duży. Tam jest zjazd z drogi wojewódzkiej, dojazd do 
szkoły, do remizy, to jest tam największy ruch. A tutaj się mówi, że jest mały ruch. Radny nie  
wie, czy ktoś liczył, czy przemnażał,  jaki tam jest ruch na tej drodze, bo coś nie jest tak. 
Starosta Włocławski powiedział, że jest przekonany w 100%, że materiały wysłane były 
w terminie. Z pocztą w Izbicy Kujawskiej, występuje pewien problem od wielu lat. Nie było na 
pewno jakiejś intencji, żeby pan radny dostał te materiały późno. W związku z taką sytuacją, 
radni z terenu, szczególnie Izbicy Kuj., będą dodatkowo powiadamiani telefonicznie. Na pewno 
wszystkie materiały były w jednym dniu wysłane do wszystkich. Radni wiedzą lepiej, kiedy 
one dotarły. Można to usprawnić i będzie szczególnie brana pod uwagę Izbica Kuj.  Materiały  
były wysłane jednego dnia i zwróci się na to uwagę. Co do procentów pan starosta mówił, że 
jest to kwota 41,48%. Jest to bardzo ambitna kwota, niewiele samorządów można spotkać, które 
taki wskaźnik inwestycji w budżetach mają. Jest to możliwe dzięki temu, że przede wszystkim 
powiat stara się wykorzystywać środki zewnętrzne. Na trzecie pytanie pan starosta powiedział, 
że rzeczywiście została udzielona radnemu odpowiedź, którą na dzień dzisiejszy starosta 
podziela.  Drogi w powiecie włocławskim budowane są w sposób przemyślany po kolei i przede 
wszystkim z naciskiem na pozyskanie środków zewnętrznych, tak jak było to robione do tej 
pory. Starosta kilkanaście razy jeździł drogą w Błennej. Oczywiście może być w dużo lepszym  
stanie każda droga. Natomiast na pewno nie występują tam żadne zagrożenia i ta droga jest 
w przyzwoitym stanie.  Tak, jak radny ma w piśmie napisane, jeśli pojawią się możliwości 
pozyskania środków zewnętrznych i rada zadecyduje, że ta droga ma być robiona, to jak 
najbardziej do tego przedsięwzięcia przystąpi się.  Jest to długi odcinek drogi, pierwszy odcinek 
od Józefowa został trzy lata temu przebudowany. Pierwszy odcinek, gdzie jest najbardziej 
intensywnie zabudowany, został przebudowany w ramach inwestycji, podobnie jak odcinek, 
o którym radny mówi przy remizie od skrzyżowania. W ostatnich latach zostały wykonane tam 
nakładki. Taka wspólnie decyzja była podjęta, że na ten chwilę to wystarcza i nawet 
niegospodarskim byłoby to, żeby w perspektywie kilku lat od tego tę drogę przebudowywać, 
bo społeczeństwo, by powiedział, że dwa, trzy lata temu wykonano nakładkę i nie planowano 
tego docelowo i teraz to jest zmieniane. Poza tym odcinkiem przy remizie, należy się zgodzić, 
że bardzo dużego ruchu na tej drodze nie ma. Starosta był tam wielokrotnie i wie, jaki ruch 
występuje. PZD uważa, że droga jest w zadawalającym stanie. Odcinek ten liczy ok. 8 km, co 
wiąże się z dużymi kosztami i bez środków zewnętrznych inwestycji wykonać się tam nie da. 
Wspólnie ustaliło się pewne dokumentacje, które są opracowywane w chwili obecnej i na 
pewno w pierwszej kolejności, pan starosta będzie zwolennikiem tego, aby wykorzystać te 
dokumentacje, które są już zlecone i które są w trakcie opracowywania. Starosta ma nadzieję, 
że środki zewnętrzne się pojawią i uda się je przeznaczyć także na tą drogę.  
Przewodniczący Komisji powiedział, że dokumenty na posiedzenie komisji zostały podpisane 
19.11.2024 r. i z informacji, jaką posiada od radnych, poczta dostarczyła przesyłkę następnego 
dnia. Prawdopodobnie wystąpił jakiś problem lokalnie.  
Radny Zygmunt Wierzowiecki powiedział, że buduje się szkołę w Kowalu. Można 
zaoszczędzić parę milionów złotych i przenieść LO wraz z taborem do gminy Lubień Kuj., 
dlatego, że są dwie szkoły, jedna w Kaliskach jest wyremontowana i można ją przejąć za 
przysłowiową  złotówkę, dzięki temu gmina pozbędzie się kosztów, a powiat może przejąć tą 
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szkołę i będzie ona za darmo. Taka możliwość istnieje, tabor autobusowy będzie się też 
rozszerzać, więc nie będzie problemu przywodzić młodzież do Lubienia Kuj. Radny daje 
sprawę pod rozwagę zarządowi powiatu.  
Starosta Włocławski powiedział, że przypomina się bardzo trudny moment związany ze szkołą 
Liceum Ogólnokształcącym w Kowalu. Wtedy starosta nie pełnił  funkcji starosty, ale był 
radnym i wie, jakie zaniepokojenie społeczne budziła wizja likwidacji Liceum 
Ogólnokształcącego w Kowalu ze względu na tradycję, na różne rzeczy i na tym podobne 
sprawy. Podobnych doświadczeń, starosta miał przyjemność zaznać w momencie propozycji 
przeniesienia szkoły w Lubrańcu – Marysinie o pół kilometra do Zespołu Szkół w Lubrańcu, 
z tym zastrzeżeniem, że w Lubrańcu Marysinie chciało się stworzyć inną jednostkę edukacyjną, 
która nadałaby życie temu budynkowi i nie zostawiać go pustego.  Z tego też powodu pan 
starosta wie, że ten proces byłby bardzo trudny do przeprowadzenia w zakresie akceptacji 
społecznej. Drugi element odpowiedzi jest taki, że pomysł tej inwestycji został w pewnym toku 
planowania myślowego przedstawiony od kilku lat, że powiat wziął udział finansowy, 
wyjątkowo, bo takich rzeczy nie robi się, w budowie hali sportowej mieszczącej się przy 
Zespole Szkół administrowanych przez Gminę. W tej chwili wynajmuje się jedno piętro od 
Miasta Kowal. Tutaj łatwo o tym się dyskutuje, ale na miejscu nie są to warunki, które przystają 
szkole średni, zarządzanej przez powiat, przy tych przyzwoitych naborach, które się tam 
odbywają, bo praktycznie co roku, dwie klasy naboru się znajdują. Należą się słowa 
podziękowania dla poprzednich starostów, że udało się tą szkołę uratować. Pan starosta 
podkreślił, że powiat stara się maksymalnie wykorzystać środki RPO Województwa Kujawsko 
– Pomorskiego. Były określone limity górne, które można pozyskać. Były praktycznie trzy 
źródła dofinansowań, na które powiat mógł środki pozyskać,  to jest jednostki medyczne i to 
robi się w ramach zakupu rezonansu, termomodernizacja szkoły w Lubrańcu – Marysinie oraz  
szkolnictwo zawodowe - pomysł budowy hali sportowej. Trudno oczekiwać od dyrekcji, aby tę 
szkołę rozwijała w ten sposób, kiedy młodzież uczy się razem z dziećmi w jednej szkole. Miasto 
Kowal ma przewagę pewnego centrum i komunikacyjnego, i miasteczkowego dla tej  części 
powiatu. Oczywiście miejscowości Kaliska i Kanibród są piękne. Starosta nie jest osobiście 
przekonany, że jest to miejsce odpowiednie dla funkcjonowania szkoły średniej. Pewne 
problemy nawet rodziło, nieduże, wyprowadzenie, szkoły średniej z centrum Chodcza,  na 
obrzeża Chodcza, bo to są problemy i transportowe, i bezpieczeństwa itp. spraw. Ten proces 
zaszedł już za daleko w zakresie pozyskania  środków zewnętrznych w zakresie udziału w hali 
i nie burząc tej tradycji wieloletniego liceum w Kowalu, rozwoju tego o technikom i trzeci 
element wykorzystania środków zewnętrznych na szkolnictwo zawodowe - pomysł budowy 
budynku edukacyjnego w Kowalu jest pomysłem dobrym. Należy jeszcze pamiętać, że szkoła 
ta mieści się w kilku klasach  jednego piętra ZS miejskich.  
Radna Aneta Kwarcińska stwierdziła, że jak najbardziej rozumie tutaj próby wprowadzania 
oszczędności przez radnego Wierzowieckiego, ale w tym momencie radna musi się wstawić za 
szkołą w Kowalu. Mając na względzie naprawdę bardzo słabe chwile tej szkoły i to jak ta szkoła 
ewaluowała przez te ostatnie lata, ile pracy wiele osób włożyło w to, aby ta szkoła była w tym 
momencie w tak dobrej kondycji jaka jest, byłoby naprawdę daleko i mocno krzywdzące 
zmieniając lokalizację tej szkoły poza granicę miasta Kowal. Szkoła jest w centrum, do której 
dojeżdża dużo uczniów w Chocenia, Baruchowa, z Kowala.  Początkowo ta szkoła mieściła się 
w budynku przy ulicy Kazimierza Wielkiego i ma swoje tradycje. Jest teraz przy ulicy Piwnej. 
Od kilku lat uczniowie, jak i cała kadra żyją tym nowym budynkiem. Oni z roku na rok snują 
daleko idące plany w związku z tym, że ta szkoła zostanie rozbudowana i tak jak powiedział 
pan starosta wspaniale się rozwija, tworzone są nowe kierunki, uczniowie  wspaniale się 
rozwijają i byłoby dla powiatu  dużym minusem, gdyby ta szkoła została przeniesiona do innej 
miejscowości a tym bardziej już na praktycznie koniec powiatu do gminy Lubień Kuj.  
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Przewodniczący Komisji powiedział, że to nie tylko lokalny patriotyzm, ale chociażby cała 
infrastruktura mimo wszystko już nie mówiąc o tradycji, o historii, a to też jest ważne 
w szkolnictwie, przemawia za tym, żeby jednak to był Kowal. 
Radny Zygmunt Wierzowiecki podkreślił, że takie warunki, jakie są w Kaliskach  są bardzo 
dobre.  Część młodzieży, którzy uczęszcza do Kowala, mieszka na terenie gminy Lubień Kuj.  
Można też wykorzystać te szkoły i podnieść renomę Lubienia Kuj., nie tylko Kowala. Każdy 
dba o swoje.  
Radny Włodzimierz Kaczmarek jeszcze raz podniósł kwestię tego, że nie dotarły dokumenty.  
Pan przewodniczący Roman Tomaszewski zwrócił uwagę, że zostało wysłane w terminie, ale 
zdaniem radnego nie tylko powinno być brane pod uwagę, że wysłane w terminie, ale radny 
powinien dostać te materiały w terminie. Przewodniczący Komisji powiedział, że wszyscy są 
zadowoleni oprócz radnego Kaczmarka. Tak wynikła z wypowiedzi. Radny nie wie, czy 
starosta jechał drogą od strony Izbica Kuj. do Błennej, bo ta droga bardzo mocno się popsuła. 
Radny zaprosił, aby starosta przejechał się tą drogą.  
Przewodniczący Komisji zaproponował, aby radny otrzymał materiały drogą elektroniczną, 
jeżeli jest problem z komunikacją. Będzie pewność, że materiały do radnego dotrą. 
Przewodniczący rozmawiał z radnymi i mieli materiały na posiedzenie komisji następnego dnia 
po wysyłce lub kolejnego. Przewodniczący nie wyobraża sobie sytuacji, że do wszystkich 
radnych została wysłana poczta a do radnego później. Przewodniczący wyjaśniał tą kwestią 
z pracownikiem odpowiedzialnym za wysłanie materiałów na posiedzenie komisji. Stosowną 
informację otrzyma radny także elektronicznie.  
Radny Zygmunt Wierzowiecki zapytał czy nie można byłoby zrobić symulację, ile kosztuje 
rocznie kserowanie materiałów na sesję i komisję. Czy nie lepiej byłoby zakupić dla każdego 
radnego na okres kadencji komputera? Wówczas radni otrzymywaliby informację drogą email.  
Ewentualnie radny poprosił o odpowiedź.  
Starosta Włocławski powiedział, że w sprawie drogi w miejscowości Błenna zdanie jest 
pewnie takie samo. W ostatnich 5 latach udało się przebudować, wyremontować 200 km dróg. 
Ogólnie jest 400 km dróg,  jeszcze 200 km jest do jakiejś interwencji. Priorytetem na najbliższe 
dwa lata jest wykorzystanie środków zewnętrznych na inne zadania, które są możliwe do 
realizacji z ich wsparciem, tak aby ich nie stracić i dokumentacji, które już rada podjęła, żeby 
wykonać w latach poprzednich i zrealizować je wykonawczo. Jeśli pojawią się możliwości 
finansowania, czy zewnętrznego, czy sytuacja finansowa powiatu pozwoli, podejdzie się także 
i do tematu tej drogi. Podobnych wniosków słusznych, każdy z radnych siedzących  na tej sali, 
będzie miał w swojej gminie, w swoim okręgu. Trzeba to robić w sposób przemyślany, 
zorganizowany, w poszanowaniu finansów powiatu i możliwości pozyskania środków 
zewnętrznych. Pan starosta podziękował swoim poprzednikom za to, że drogi są w takim stanie, 
jakim są i oczywiście zawsze może być lepiej. Pan starosta będzie się starał także, aby wszelkie 
inwestycje wykonywać z pozyskaniem środków zewnętrznych, czy na cele drogowe, czy na 
inne. Zawsze będzie to priorytet działalności, bo dzięki temu można mieć takie poziomy 
inwestycji. Pan starosta podkreślił, że na pewno nie było żadnej złej woli, wszystkie materiały 
zostały wysłane tego samego dnia, bądź dzień po, kiedy pan przewodniczący je podpisał. Jakiś 
problem techniczny pewnie wydarzył się na poczcie, ale nikogo pan starosta nie obciąża.  Jeżeli  
radni uznają, że wolą otrzymywać materiały drogą elektroniczną, to ze strony starostwa będzie 
wygodniej. Jeśli potrzebny jest telefon szczególnie w tych miejscach, gdzie poczta może 
zawodzić, to się go wykona.  Nie należy szukać jakiś rzeczy i złej woli kogoś ze stron, że coś 
takiego się wydarzyło. Pan starosta jest pewien, że wina nie  leży po stronie starostwa. Pan 
starosta jest otwarty na inne formy przekazywania wszelkich materiałów a te które 
spowodowałyby oszczędności, to na pewno przekazywanie materiałów w formie 
elektronicznej. Taka forma przekazywania materiałów dotyczy zarządu powiatu.  
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Przewodniczący Komisji powiedział, że do radnego Kaczmarka zostanie dodatkowo 
przekazana informacja telefoniczna.  
Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu 
uchwały? 
Wyniki głosowania: 
Za – 7  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2025 stanowi 
załącznik nr 6 do protokołu.  

 
8) Opinia Komisji Budżetu i Finansów w sprawie wniosków i opinii przedłożonych 

przez stałe komisje dotyczące projektu budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 
2025.   

 

Przewodniczący Komisji odczytał treść opinii (załącznik nr 7 do protokołu): 

„Zarząd Powiatu we Włocławku  

Uprzejmie informuję, iż w dniu 27 listopada 2024 r. odbyło się posiedzenie Komisji 
Budżetu i Finansów Rady Powiatu we Włocławku, podczas którego komisja analizowała  
projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Włocławskiego na lata 2025 – 2040 oraz projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 
Powiatu Włocławskiego na rok 2025.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2025 – 2040 (wyniki głosowania: „za” –  
7, „przeciw” -  0  , „wstrzymało się” – 0). 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  sprawie uchwalenia budżetu 
Powiatu Włocławskiego na 2025 rok (wyniki głosowania: „za” - 7, „przeciw” -  0, „wstrzymało 
się” – 0). 

Komisja Budżetu i Finansów stosownie do zapisów § 5 ust. 4 uchwały nr XXX/257/21 
Rady Powiatu we Włocławku z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie trybu prac nad projektem 
uchwały budżetowej Powiatu zapoznała się z opiniami poszczególnych komisji i pozytywnie 
zaopiniowała projekt budżetu powiatu na rok 2025.  
Komisja nie podjęła wniosków.  
W załączeniu przekazuję opinie komisji rady.    

 
             Przewodniczący Komisji  
                Budżetu i Finansów  
    Roman Tomaszewski „  

 

9) Opracowanie projektu planu pracy Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu we 
Włocławku na rok 2025. 

 
Przewodniczący Komisji zapytał radnych, czy mają uwagi lub inne  propozycje do projektu 
planu pracy komisji?  
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Wobec braku uwag, Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za przyjęciem projektu 
planu pracy i przeprowadził procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 7  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt planu pracy.  
Projekt  planu pracy Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu we Włocławku na rok 2025 
stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 
10) Sprawy różne. 
 

Przewodniczący Komisji zapytał radnych czy w tym punkcie porządku obrad chcieliby zabrać 
głos, przedstawić wnioski, oświadczenia?  
Radni nie złożyli wniosków.  

 
11) Zamknięcie obrad Komisji. 

 
Przewodniczący Komisji w związku ze zrealizowaniem porządku obrad w dniu 27 listopada 
2024 r. o godzinie 13:00  zamknął obrady komisji. 
 
 

 
  Przewodniczący Komisji 

Budżetu i Finansów 
 

Roman Tomaszewski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ze Starostwa Powiatowego protokół sporządziła:  
Katarzyna Dąbrowska-Czerwińska ………………..  
 
 


